23 de janeiro de 2023 Diário Oficial de Santos112

2023
CARLOS TEIXEIRA FILHO

PRESIDENTE
LINCOLN APARECIDO SOARES DOS REIS

1º SECRETÁRIO
JOÃO CARLOS DE ASSIS NERI

2º SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 43/2023
PROCESSO Nº 58/2023

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de San-
tos, no uso de suas atribuições legais, resolve no-
mear, o Sr. FLÁVIO AUGUSTO AGUIAR DE MARIA
FILHO, no cargo de ASSESSOR DE MESA, símbolo
C-2, de livre provimento, para, a partir de 10 de
janeiro de 2023.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência, em 20 de janeiro de

2023
CARLOS TEIXEIRA FILHO

PRESIDENTE
LINCOLN APARECIDO SOARES DOS REIS

1º SECRETÁRIO
JOÃO CARLOS DE ASSIS NERI

2º SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 44/2023
PROCESSO Nº 65/2023

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de San-
tos, no uso de suas atribuições legais, resolve no-
mear, o Sr. FELIPE DE OLIVEIRA ALVES, no cargo
de ASSESSOR PARLAMENTAR, símbolo C-2, de li-
vre provimento, para atuar junto ao gabinete do
VEREADOR VINICIUS DE MORAES ALVES BARBO-
ZA, a partir de 12 de janeiro de 2023.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência, em 20 de janeiro de

2023
CARLOS TEIXEIRA FILHO

PRESIDENTE
LINCOLN APARECIDO SOARES DOS REIS

1º SECRETÁRIO
JOÃO CARLOS DE ASSIS NERI

2º SECRETÁRIO

RETIFICAÇÃO
PORTARIA Nº 38/2023

PROCESSO Nº 1283/2022
Onde se lê:
... resolve exonerar, o Sr. CHRISTIAN JAUCH,

do cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR, símbolo
C-2, de livre provimento, do gabinete VEREADOR
BRUNO GALOTI ORLANDI, a partir de 12 de ja-
neiro de 2023 ....

Leia-se:

... resolve designar, o Sr. CHRISTIAN JAUCH, no
cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR, símbolo C-2,
de livre provimento, para atuar junto ao gabinete
do VEREADOR VINICIUS DE MORAES ALVES BAR-
BOZA, a partir de 12 de janeiro de 2023 ....

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência, em 18 de janeiro de

2023
CARLOS TEIXEIRA FILHO

PRESIDENTE
LINCOLN APARECIDO SOARES DOS REIS

1º SECRETÁRIO
JOÃO CARLOS DE ASSIS NERI

2º SECRETÁRIO

DECLARAÇÃO DE BENS
Eu, Willians Bezerra da Silva, portador do RG

28.149.856-8 e CPF 222.789.708-28, declaro ser
proprietário dos bens:

TIPO DESCRIÇÃO VALOR

Imóvel  Imóvel na Rua 4, n°240
Balneário Tonhão –
Mongaguá/SP

R$ 200.000,00

Veículo VW/Kombi 2009 - Branca R$ 35.000,00

DECLARAÇÃO DE BENS
Eu, Flavio Augusto Aguiar de Maria, portador do

CPF 314.357.368-69 e RG 32805497, residente à
Av. Presidente Wilson nº 200, AP 232 Bloco C , José
Menino na cidade de Santos-SP declaro que não
possuo bens.

DECLARAÇÃO DE BENS
Eu, FELIPE DE OLIVEIRA ALVES, BRASILEIRO,

SOLTEIRO, declaro para os devidos fins que até a
data presente não possuo bens:

Sendo o que havia a declarar e por ser a expres-
são da verdade, firmo a presente declaração.

SANTOS,  DE 12 JANEIRO DE 2023
FELIPE DE OLIVEIRA ALVES

CPF 43111958850

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022

PROCESSO Nº 398/2022
RETIFICAÇÃO

A Câmara Municipal de Santos torna público
que, após as alterações realizadas no Termo de
Referência, está reaberto o Pregão Eletrônico nº
35/2022, processo nº 398/2022, tipo menor preço,
para aquisição de fragmentadora de papel para
Divisão e Arquivo Público da Câmara Municipal de
Santos, conforme especificações técnicas constan-

ROSE.BRAGA
Realce

23 de janeiro de 2023 Diário Oficial de Santos113

tes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
O recebimento das propostas encerrar-se-á no dia 07/02/2023 às 09h e a disputa de lances ocorre-

rá em 07/02/2023 às 10h. O Edital na íntegra encontra-se à disposição dos interessados a partir do dia
23/01/2023 nos endereços eletrônicos: www.bll.org.br e www.camarasantos.sp.gov.br. Para qualquer es-
clarecimento, entrar em contato pelo e-mail pregao@camarasantos.sp.gov.br.

Santos, 20 de janeiro de 2023.
ALESSANDRA DE SOUSA FRANCO

SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

COMUNICADO
A Secretaria de Gestão comunica que foi deferida a Progressão Horizontal ao servidor abaixo relaciona-

do a partir de 15 de outubro de 2022.

Servidor RF

FELIPE ALVES DE ARAUJO 33798-0

Atenciosamente
WAGNER SOUZA DA SILVA
SECRETÁRIO DE GESTÃO

ROSE.BRAGA
Realce